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Nowa metoda syntezy kropek kwantowych

Amerykańscy naukowcy z University of California (Berkeley), współpracujący z profesorem Paulem
Alivisatosem, odkryli nową metodę tworzenia kropek kwantowych, która różni się od "tradycyjnych"
metod tym, że powstałe nanostruktury nie są połączone na trwale z nieruchomą powierzchnią.

- Jako pierwsi na świecie wykorzystaliśmy inne nanostruktury - nanopręciki utworzone z siarczku
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kadmu (CdS) - wewnątrz których zsyntetyzowaliśmy przewodzące prąd elektryczny srebrne kropki
kwantowe - wyjaśnia prof. Paul Alivisatos.REKLAMA Czytaj dalej

Srebrne kropki kwantowe to w rzeczywistości siarczek srebra (Ag2S). Srebro jest wprowadzane do
struktury siarczkowo-kadmowych nanopręcików dzięki wymianie kationowej atomów kadmu na
atomy srebra. W trakcie syntezy srebrnych kropek kwantowych atomy te mają tendencję do
gromadzenia się w jednym miejscu, oddzielając całkowicie fragmenty nanopręcików utworzone
z kadmu. W ten sposób w długich na kilkadziesiąt nanometrów pręcikach powstają co kilkanaście
nanometrów srebrne wyspy - przewodzące prąd elektryczny kropki kwantowe.

Dzięki zastosowaniu ruchomych nanopręcików o średnicy 5 nanometrów (nanometr to miliardowa
część metra), jako miejsca inicjacji wzrostu kropek kwantowych, drobinki te uzyskały nową cechę -
pełną mobilność - która przydatna będzie w wielu zastosowań biomedycznych np. w obrazowaniu
tkanek.

Jak twierdzi profesor Alivisatos, obecne prace jego zespołu skupiają się na opracowaniu techniki
usuwania niepotrzebnych fragmentów, zawierających atomy kadmu, by zbliżyć do siebie kropki
kwantowe na taką odległość, która pozwala na przeskakiwanie elektronów z jednej kropki na drugą.
Powstanie wtedy zupełnie nowy nanomateriał o doskonałych cechach przydatnych przy konstrukcji
paneli słonecznych, przetwarzających energię światła w prąd elektryczny.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.

 
25-02-2026

http://wiadomosci.onet.pl/1577858,16,1,0,120,686,item.html
http://laboratoria.net/edukacja/32786.html
http://laboratoria.net/edukacja/32786.html
http://laboratoria.net/edukacja/32786.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32785.html


Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
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synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach
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będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
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